関東ソフトボール協会関係各位

　立秋の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日ごろから格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

　この度、『第１５回関東ジョイフルスローピッチソフトボール大会』を埼玉県戸田市

彩湖・道満グリーンパークにて、１０月２１日(土)に開催する運びとなりました。

　つきましては、下記の通り本大会資料を同封いたしますので、ご確認の上、貴都県内

所属チームへのご周知及びご配布をお願い申し上げます。

【大会資料】

　・大会要項

　・大会参加申込書

　・競技上の注意事項

　・案内図

令和５年８月吉日

埼玉県ソフトボール協会
会　長　　鈴　木　　征

第１５回関東ジョイフルスローピッチソフトボール大会について(ご案内)

1 . 主 催 日本ジョイフルソフトボール連盟

2 . 主 管 埼玉県ソフトボール協会　埼玉県ソフトボール協会県南支部　戸田市ソフトボール協会

3 . 協 賛 ナガセケンコー株式会社

4 . 後 援 関東ソフトボール協会　戸田市　戸田市教育委員会　戸田市スポーツ協会

5 . 会 期 令和5年10月21日(土)　予備日なし

6 . 会 場 戸田市彩湖・道満グリーンパークソフトボール場(地図参照)

(大会会場：Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ面、練習会場：Ｅ面)

7 . 参加チーム数 1都7県男女および混成代表1チーム計24チームを原則とするが、参加チーム数により補充を認める。

8 . 参 加 資 格 代表者が参加者の身体・人物共に適当と認め、都県ソフトボール協会に参加を認められたチームであることが

望ましい。

9 . 出 場 資 格 イ）チームの編成は次の通りとする。

　　監督1名・コーチ2名・スコアラー1名・および選手とする。但し、監督・コーチ・スコアラーが選手を

　　兼ねる場合は選手登録をしなければならない。

ロ）日本ソフトボール協会への登録の有無を問わない。

10 . 種 別 ① 男子の部：年齢が59才以上の男子で編成したチーム。45才以上の女子を加えたチーム編成を認める。

② 女子の部：年齢が45才以上の女子で編成したチームが望ましい。但し、チーム普及の為45才未満の常時

　　　　　　 出場できるのは3名を限度とする。

③ 混成の部：出場者の平均年齢が男子70才以上及び女子45才以上のチーム。

11 . 申 込 方 法 出場希望チームは、別紙「大会参加申込書」に必要事項を記入の上、各関係の認印を受け

令和5年9月30日(土)必着にて下記宛に郵送のこと。

【申込先】

　〒333-0834  埼玉県川口市安行領根岸 9145-5

　埼玉県ソフトボール協会 県南支部 事務局長　紺野　節

　(Mobile 090-8849-0681　FAX 048-282-5998　)

　E-mail：t-konno@mx2.alpha-web.ne.jp

12 . 参 加 料 １チーム 25,000円。(大会当日受付時にお支払い下さい)

13 . 競 技 規 則 日本ジョイフルソフトボール連盟ジョイフルスローピッチソフトボール競技規則2021年版及び

関東大会特別ルールによる。

14 . 試 合 球 「公益財団法人」日本ソフトボール協会推奨品ジョイフルソフトボール専用球「ナガセケンコー株式会社製」

とし、主催者が用意する。

15 . 試 合 方 法 男子・女子・混成ともブロック方式とするが、出場チーム数によりトーナメント方式とする場合もある。

50分を過ぎたら次のイニングに入らない。但し、5イニングまでは行ないコールドゲームは採用しない。

16 . 大 会 日 程 令和5年10月21日(土)午前8時00分から受付開始

　　　　　　　　　 午前9時30分第一試合開始

17 . 監 督 会 議 大会当日、午前8時30分より大会本部前にて、ルール等の再確認の簡単な打合せを行なう。

18 . 組合せ抽選 令和5年10月7日(土)午後3時00分より戸田市立教育センター2階会議室(戸田市上戸田 1-19-14

TEL 048-434-5660)において、主催者立会いのもと代理抽選によって組合せを決定する。

19 . 開 会 式 行なわない。

20 閉 会 式 最終試合終了後、主会場にて表彰式を行う。

21 . そ の 他 イ）役員・選手の傷害、物損等については主催者側は一切の責任を負わない。

　　また、すべての選手は、スポーツ傷害保険に加入のこと。

ロ）雨天その他による開催決定については、大会当日の午前6時00分以降、チームの代表者が

　　下記に問合せること。

　　　　① 080-1084-6285(上野)　② 090-2212-3459(和田)

ハ）大会時の写真をホームページ等へ掲載することをご承知おき下さい。

二）「大会参加申込書」･「選手名簿」は、大会プログラム原稿になりますので黒字楷書にて記入のこと。

　　上記、電子データは関東ソフトボール協会ホームページよりダウンロード願います。

ホ）棄権の場合でも参加費を支払う義務がある。

ヘ）昼食は各自･各チームでご用意下さい。

ト）会場(駐車場含)におけるゴミ類は各自持帰り、喫煙者は喫煙マナーを守ること。

チ）駐車場は有料駐車場となっておりますので、乗合せでご来場下さい。

大　会　要　項

第１５回関東ジョイフルスローピッチソフトボール大会

〒

※１　監督・コーチ・スコアラーが出場する場合は下記にも記入すること。

※２　参加種別のいずれかに○を付けて下さい。

氏　　名

8

令和　５年　　月　　日

②女子の部

1

2

3

コ ー チ

主 将コ ー チ

選 　手 　名 　簿

25

26

14

15

ＵＮ

24

28

27

氏　　名 性別年齢

12

13

9

ＵＮ

10

11

4

5

6

第１５回関東ジョイフルスローピッチソフトボール大会

大 会 参 加 申 込 書

③混成の部①男子の部参 加 種 別

チーム連絡先

連 絡 責 任 者

チーム代表者

監 督 スコアラー

チ ー ム 名

電話 Mobile

会　長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

チーム代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

令和　５年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　協会

上記チームは、表記大会に参加の届け出があったことを認めます。

性別

16

17

上記のとおり参加いたします。

令和　５年　　月　　日

7

29

30

18

19

年齢

20

21

22

23

・大会プログラム掲載のために、以下の欄にチーム紹介をご記入ください。

チーム紹介

1、 競技規則
1）競技規則は、⽇本ジョイフルソフトボール連盟のジョイフルスローピッチソフトボール競技
規則2021年版及び関東⼤会特別ルールによる。

2）試合⽅法は、男⼦の部、⼥⼦の部、混成の部ともブロック⽅式とするが、出場チーム数によ
りトーナメント⽅式とする場合もある。５０分を過ぎたら次のイニングに⼊らない。但し、
５イニングまでは⾏いコールドゲームは採⽤しない。

3）ブロック⽅式の'順位は、2試合の勝率上位(2勝、1勝1分け、2分けの順)とし、同率の場合の
優先順位は、①総失点・②総得点・③各チーム代表５⼈による抽選とする。

4）トーナメント⽅式で同点の場合は、チーム代表５⼈による抽選とする。但し、決勝戦のみ２
イニングまでのタイブレーカーを⾏い、それでも同点の場合は、チーム代表５⼈による抽選
とする。

2、 ⼤会参加受付及び選⼿登録変更

3、 選⼿の集合時間
試合開始予定の20分前、⼜は前の試合の4回終了時前までに当該競技場に集合すること。

4、 打順表の記⼊と提出

5、 攻守順の決定

6、 ベンチ

7、 ユニフォーム
1)ユニフォームは揃っているのが望ましいが、異なったユニフォームでも可とする。

2)ユニフォームナンバーは背番号のみでも可とするが、安全ピン留は禁⽌とする。

3)ユニフォームが異なり、同⼀のナンバーがある場合は、審判員に申し出ること。

8、 ⽤具の確認

9、 フィールディング

10、 練習会場

11、 ⾬天時の開催問合せ先

12、 その他

フィールディングは⾏なわない。

練習⽤グランド１⾯（Ｅ⾯）を確保しておりますので、お互い譲り合い怪我のないよう使⽤の
こと。

午前６時００分に判断する。当⽇、競技場が使⽤不可の際は事務局より連絡するが、それ以外
はチームの代表者が下記に問合せのこと。
【上野︓080-1084-6285 和⽥︓090-2212-3459】

試合開始時刻および使⽤グランド等は、状況により変更することがある。

【競技上の注意事項】

⼤会参加受付は必ず監督会議(午前８時30分)前に⼤会本部受付で済ませること。選⼿登録変更
がある場合は、監督会議後に申し出ること。(⼝答による申し出も可)

試合開始時刻の20分前、⼜は前の試合の3回終了時打順表を当該競技場・当該審判員に提出する
こと。(連続試合となる場合はその限りではない)

審判員のコイントスにより決める。

組合わせ番号の若いチームを⼀塁側とする。

試合前に審判員が確認するが、規格外⽤具は試合終了時まで当該競技場で預かる。

17

17

18

18